津滨工信发〔2024〕48号
区工业和信息化局关于开展滨海新区“小快轻准”解决方案和产品遴选工作的通知
各开发区、各街镇中小企业主管部门，各有关单位：
为充分发挥滨海新区已入库数字化服务商对中小企业数字化转型支撑作用，加快构建数字化转型服务生态，现面向92家数字化服务商征集“小快轻准”（小型化、快速化、轻量化、精准化）数字化解决方案或产品，现将有关事项通知如下：
一、征集类别
包括产品生命周期数字化：产品设计类、工艺设计类、营销管理类、售后服务类；生产执行数字化：计划排程类、生产管控类、质量管理类、设备管理类、安全生产类、能耗管理类；供应链数字化：采购管理类、仓储物流类；管理决策数字化：财务管理类、人力资源类、协同办公类、决策支持类；人工智能应用场景等“小快轻准”数字化解决方案或产品（详见附件1）。
二、遴选要求
（一）遴选标准
1.申报主体为滨海新区中小企业数字化服务商（92家）,依法经营，财务制度规范，不能为列入严重失信主体名单的信用主体。
2.申报主体能准确理解和把握《中小企业数字化水平评测指标（2024年版）》等标准，能够依据标准持续、稳定地为中小企业提供数字化转型服务，并在滨海新区试点企业已开展3个以上行业内成功服务案例。
3.提供的数字化解决方案或产品，应适应中小企业数量多、规模小、需求差异大、购买力有限等特点，易于复制推广，便于构建“批量化、低成本、高效率、可持续”的普惠化服务模式和“服务商让一点、企业出一点、政府补一点”的实施方式。
三、遴选程序
1.组织申报。综合管理服务商组织92家数字化服务商进行申报。符合申报条件的单位遵循自愿申报，并按要求提交相关材料，签订真实性承诺书等。
2.形式审查。综合管理服务商对申报企业的资格条件、解决方案或产品的真实性和应用性进行审核并出具意见。
3.专家评审。专家组根据数字化服务商申报资料，对所有解决方案或产品进行评审，数字化服务商对“小快轻准”解决方案或产品的应用领域、应用场景、应用成效、典型案例等情况进行阐述，专家组对每家企业申报的解决方案或产品打分并出具评定意见，综合每家企业评定意见形成综合评定意见。对有争议的企业，专家组可集中单独讨论。
4.网上公示。对于拟入选的“小快轻准”数字化解决方案或产品通过滨海新区工业和信息化局网站进行公示，接受社会监督。
四、申报材料
1.滨海新区中小企业数字化转型城市试点“小快轻准”解决方案和产品申报表（附件2），及申报书中要求的相关附件；
2.企业提供申报单位承诺书（附件3）。
五、申报时间地点
各申报单位于2024年11月22日前，将正式申请材料（每家企业纸质材料一式五份，申请材料形成目录，用A4纸双面打印，按申请材料顺序装订，左侧胶装成册，书脊处注明单位名称）报送至区工业和信息化局（天津市滨海新区大连东道1060号5号楼5430）。
附件：
1.中小企业数字化转型应用场景分类表
2.滨海新区中小企业数字化转型城市试点“小快轻准”解决方案或产品申报书
3.申报单位承诺书
                                    2024年11月18日
（联系人：区工业和信息化局  赵堃  联系电话：022-66707655）
 （此件主动公开)